) PREFEITURA DO RECIFE )
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2007 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

LRF, Art 48 - Anexo XVIII
BALANGO ORCAMENTARIO - RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores
BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Orcamentario

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
Receita Corrente Liquida

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA
Geral da Previdé Social

No bimestre

292.791.092,25

No bimestre

202.823.475,26
319.995.069,41

No bimestre

202.823.475,26
319.995.069,41

No bimestre

Até o bimestre
1.910.739.888,00
2.062.455.513,21
1.175.645.858,33

122.893.773,33

Até o bimestre
1.910.739.888,00

151.715.625,21
2.062.455.513,21
1.447.102.454,97
1.075.034.399,47
100.611.458,86

Ate o bimestre
1.447.102.454,97
1.075.034.399,47

Até o bimestre
1.609.117.473,32

Ate o bimestre

Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (II)
Resultado Previdencidrio (III)=(I-II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdenciarias(IV)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario(VI)=(IV-V)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Resultado Nominal
Resultado Primario

MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Legislativo
Poder Executivo
Administragéo Direta
Administragdo Indireta
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Legislativo
Poder Executivo
Administragéo Direta
Administracdo Indireta
TOTAL

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO - MDE

Minimo Anual de <25%> dos Impostos na Manuteng&o e

Minimo Anual de <60%> das Despesas com MDE no Ensino
Fundamental

Minimo Anual de 60% do FUNDEF na Remunerag&o dos Professores

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE
CAPITAL

Receita de Operagdo de Crédito

Despesa de Capital Liquida

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA
Geral de Pr Social

Receitas Previdenciarias (I)

Despesas Previdenciarias (II)

Resultado Previdenciario(I-1I)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores
Publicos

Receitas Previdenciarias(IV)

Despesas Previdenciarias (V)

Resultado Previdenciario(IV-V)

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS
RECURSOS

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP
CONTRATADAS
Total das Despesas/ RCL(%)

Meta Fixada no AMF
da LDO(a)

45.509.000,00
(77.671.000,00)

Inscrigdo
52.611.684,00

52.611.684,00
18.608.201,00
34.003.483,00
23.452.067,00
448.307,00
23.003.760,00
9.830.021,00
13.173.739,00
76.063.751,00

Valor Apurado Até o
Bimestre

198.136.609,03

181.151.160,39
62.544.507,01

25.782.462,46
26.414.931,71
(632.469,25)

Resultado Apurado
Até o Bimestre(b)

(115.823.609,54)
90.010.452,21

Cancelamento até o
bimestre
1.515.695,24
1.515.695,24
546.426,11
969.269,13
123.741,99
123.741,99
92.319,83
31.422,16
1.639.437,23

Limites Constitucionais Anuais

%Minimo a Aplicar
no Exercicio

<25%>

<60%>
<60%>

Valor Apurado até o bimestre

Exercicio

10©Exercicio

Valor apurado até o bimestre

Valor apurado Até o
Bimestre

Limite Constitucional Anual

%Minimo a Aplicar
no Exercicio

15,00

84.916.256,90
88.203.144,38
(3.286.887,48)

% em Relagdo a Meta(b/a)

-254,51%
-115,89%

Pagamento até o
Bimestre
48.824.567,76
48.824.567,76
16.377.190,08
32.447.377,68
22.008.094,87
448.307,00
21.559.787,87
9.318.964,05
12.240.823,82
70.832.662,63

Saldo a Pagar
2.271.421,00

2.271.421,00
1.684.584,81
586.836,19
1.320.230,14
1.320.230,14
418.737,12
901.493,02
3.591.651,14

% Aplicado até <Jan a Abr>

23,40

92,84
96,78

Saldo a Realizar

20°Exercicio

359Exercicio

Saldo a Realizar

%Aplicado até o Bimestre

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE



